
 

 

 

 

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КИРОВСКОЕ 

 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 

 

04 июля 2022 г.    Кировское          № 195 

 

О введении особого противопожарного режима на территории города 

Кировское 

 

На основании Закона Донецкой Народной Республики «О защите 

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера», Закона Донецкой Народной Республики «О пожарной 

безопасности», Положения об администрации города Кировское, 

утвержденного распоряжением главы администрации города Кировское от 

26.01.2015 № 1 (с изменениями), письма Государственного пожарно-

спасательного отряда г. Шахтерск Министерства по делам гражданской 

обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных 

бедствий Донецкой Народной Республики от 30.06.2022 № 304 «О введении 

особого противопожарного режима», с целью предупреждения пожаров на 

территории города Кировское 

 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

 

1. Установить на территории города Кировское особый противопожарный 

режим с 4 июля 2022 года. 

 

2. Запретить на территории города Кировское сжигание сухой травы, 

пожнивных остатков, стерни другой растительности, выбрасывание не 

затушенного угля, разведение костров, мангалов (за исключением предприятий 

общественного питания), использование открытого огня, применение 

пиротехнических изделий, а также проведение огневых работ, за исключением 

предприятий, проводящих эти работы в постоянно отведенных местах или для 

которых указанные работы являются   одним из видов производственной 

деятельности.  

 

3. Утвердить План мероприятий по предупреждению пожаров в период 

особого противопожарного режима в 2022 году на территории города Кировское 

(прилагается). 

 

 



2 

4. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания. 

 

5. Контроль за исполнением распоряжения возложить на первого 

заместителя главы администрации Шергелашвили В.П. 

 

 

 

Глава администрации С.В. Ермаков 


